様式第 19号(第 16条関係)

温泉成分等掲示届（記載例）

届出日（掲示前の日付け）を記載して下さい→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た
る事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、名称
及び代表者の氏名

下記のとおり温泉の成分等について掲示したいので、温泉法第 18条第 3項の規定により

届け出ます。

記

源

泉

温 泉 ゆ う 出 地 の 地 番 大崎市鳴子温泉●●

源 泉 の 名 称 ●●の湯

温

泉

利

用

施

設

所 在 地 大崎市鳴子温泉●●

名 称 ●●旅館

浴室・浴槽名称(浴用の場合)

飲泉場名称 (飲用の場合 )
大浴場（男湯） 本館１階

掲 示 す る 場 所
男子脱衣所内 自動販売機横壁面

泉

質

等

温 泉 の 成 分 別添温泉分析書の写しのとおり 温度

源 泉 68℃

使用位置 42℃

温 泉 の 泉 質
単純温泉 低張性ｱﾙｶﾘ性高温泉

→添付する温泉分析書のとおり記載してください。

分 析 年 月 日 令和●年●月●日

登 録 分 析 機 関 の 名 称
●●法人●●検査協会

登 録 機 関 の 登 録 番 号 宮城県第●号

掲 示 の 内 容 別 添 の と お り

利 用 許 可 済 証 番 号及

び 交 付 年 月 日

第●号  令和●年●月●日

→温泉利用許可済証と整合する番号及び日付けを記載し

てください。

複数源泉を利用する場合には、「別紙

のとおり」と記載し、別紙にすべての

源泉の名称及び温泉ゆう出地の地番を

対応させて記載してください。

温泉利用許可を受けた者

の住所・氏名を記載して

ください。

都道府県知事の登録を
受けた分析機関を記載
する必要があります。

分析書のとおり記載